ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Carmápolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da
decisão da Comissão Permanente de Licitação no Processo LicitatOrio abaixo discriminado:

Processo: Chamada Pública N°. 02/2019.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar provenientes da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural e suas organizações, para o exercício de 2019.

Vencedor:
COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO CARAIBAS —
COOMA FAC
CNPJ: 18.088.239/0001-20 - DAP: SDW1808823900013101190350

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO QTDD UNID V. UNIT. VALOR TOTAL

1

ACEROLA: 	acerola 	limpa, 	fresca, 	de 	boa 	qualidade,
apresentando grau de maturidade adequado, livre de sujidades
larvas e parasitas, acondicionada em embalagem adequada. 5.000 KG R$3,40 R$17.000,00

2

BETERRABA: beterraba de aspecto firme, in natura, de boa
qualidade, apresentando grau de maturação adequado para o
consumo semanal, 	livre de sujidades, larvas e parasitas,
acondicionados em embalagem adequada. 1.000

.

KG R$3,01 .
R$3.010,00

3

BROA DE MILHO: Deverá ser fabricado a partir de matarias
primas sãs e limpas, serão rejeitadas produtos queimados,
secos ou com formação de mofo. Não será tolerado o emprego
de 	corantes 	artificiais 	na confecção dos mesmos. 	Cada
unidade deverá estar etiquetada com o peso data de fabricação
e validade.

20.000 UN R$ 1,47 R$29.333,33

I

5

MAMÃO: mamão de primeira, livre de sujidades, parasitas e
larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido e
maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e
mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado
em caixa pesando aproximadamente 8 kg.

3.100 KG R52,41 R$7.471,00

6
REPOLHO: repolho de aspecto firme e sem partes moles ou
machucadas de la qualidade in natura, livre de sujidades,
larvas e parasitas, acondicionados em embalagem adequada.

2.500 KG R$2,65 R$6.625,00

7
TOMATE: tomate de aspecto firme e sem partes moles ou
machucadas de 1° qualidade in natura, livre de sujidades,
larvas e parasitas, acondicionados em embalagem adequada. 3.100 Kg R$3,74

R$11383,67

8 VAdk M:-  vagem de primeira, livre de sujidades, parasitas e
larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido e de
1° qualidade in natura. 1.150 KG R$4,03 R$ 4.634,50

Valor Total da Homologação: R$ 79.657,50 (Setenta e nove mil seiscentos e Cinquenta e sete reais e Cinquenta Centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito

HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Chamada Pública N° 02/2019 e ADJUDICAR o objeto da

Chamada Pública às empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pela Comissão Permanente

de Licitação, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso Vida Lei n°8.666/93.

Carrnópolis/SE, 12 de abril de 2019.

ALBERTO N4flZO DA CRUZ NETO
PREFÉI11O MUNICIPAL

Praça 16 de Outubro, 135- Centro - Cannepolis - Sergipe - Fones: (79) 3277-1210/1281
CEP 49740-000 - CNPJ: 13.108.535/0001-22, E-mail: licitacaogearmopolis.se.gov.br

	00000001